PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2017 года

	№
	12/75-3

	п.Сонково

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района приуроченных ко Дню молодого избирателя

в 2017 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссии Сонковского района на январь - июнь 2017 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 27 января 2017 года №12/73-3, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Сонковском районе  на 2017 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 27 января 2017 года  №12/74-3,  статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО, территориальная избирательная комиссия Сонковского района постановляет:
1. Одобрить  план мероприятий территориальной избирательной комиссии Сонковского района, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2017 году (прилагается).
2. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии Сонковского района Е.В.Коврижных.

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сонковского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.В.Коврижных

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Сонковского района
	Е.А.Пантелеева

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением территориальной  избирательной комиссии
Сонковского района

от 27 января 2017 года  № 12/75-3

ПЛАН

мероприятий  территориальной избирательной комиссии
Сонковского района  приуроченных ко  Дню молодого избирателя

в 2017 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения

(запланированная дата)
	Ответственные исполнители

	1
	Неделя размышления. Конкурс эссе сочинений «Участие в выборах – это важно, потому что…».
	01-07.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, муниципальные общеобразовательные учреждения Сонковского района

	2
	Информационная неделя. Игровая программа "Молодые лидеры России"
	08-14.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта, муниципальные общеобразовательные учреждения Сонковского района

	3
	Неделя-определение.
1) Поздравление молодых избирателей

 2) "Правовой калейдоскоп" - политическая игра для неравнодушной молодежи
	15-19.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	4
	Неделя подведения итогов. Посвящение в избиратели
	20-28.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	5
	Участие команды от Сонковского района в мероприятии, посвященном Дню молодого избирателя
	26.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, отдел по делам культуры, молодежи и спорта администрации Сонковского района

	6
	Дни открытых дверей
	01-28.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района

	7
	Участие команды Сонковского района в областной Олимпиаде по избирательному законодательству (III этап)
	16-17.02.2017
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, районный отдел образования администрации Сонковского района

	8
	Участие в конкурсе "Наш выбор - будущее России!"
	март
	территориальная избирательная комиссия Сонковского района, районный отдел образования администрации Сонковского района